

فانم پناه خبر داد

مخالفت ۱۵ عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی با رافع فیلتر بنگ

معاون امور اجرایی رئیس جمهور در خصوص فیلتر بنگ گفت: شورای عالی فضای مجازی با ۱۵ عضو حقیقی فعلا رفع این فیلتر بنگ را به صلاح نمی دانند. ما باید این ها را قانع کنیم که فیلتر بنگ حتی امنیت کشور را هم به هم می ریزد، چرا که دشمنان با همین ابزار های فیلتر بنگ به اطلاعات مردم دست می یابند. به گزارش فارس، محمد جعفر قائم پناه افزود: ۶۰ درصد مردم با فیلتر بنگ مخالف هستند و البته هر ساله مردم ما ۲۰ همت صرف هزینه فیلتر بنگ می کنند.

■ ■ ■

رئیس پلیس راهور فراجا:

افزایش جرمیمه ها، تصادفات را کاهش نداد

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: با وجود افزایش نرخ جرمیمه هیچ تغییر محسوس و قابل توجهی در کاهش تصادفات مشاهده نکرده ایم. این امر نشان می دهد که صرفاً



تغییرات در نرخ جرمیمه ها به تنهایی نمی تواند باعث کاهش حوادث ترافیکی شود و برای این منظور باید مجموعه ای از اقدامات فرهنگی، آموزشی، نظارتی و زیر ساختی به طور همزمان به کار گرفته شود. به گزارش ایلنا، سردار سید تیمور حسینی، با اشاره به آمار نگران کننده تلفات رانندگی در کشور، تصریح کرد: در سال گذشته بالغ بر ۲۰ هزار نفر از هموطنان عزیزمان در حوادث ترافیکی جان خود را در دست دادند، بلکه از منظر اقتصادی نیز تبعات سنگینی را به کشور وارد می کند. این مقام ارشد انتظامی کشور افزود: بسیاری از تصادفات به دلیل ضعف ایمنی خودروها و عدم توانایی آن ها در مقابله با تصادفات شدید به وقوع می پیوندد. ما از وزارت صمت و سازمان استاندارد انتظار داریم که به منظور کاهش تلفات، اقدامات جدی در راستای ارتقای ایمنی خودروها انجام دهند.

■ ■ ■

آموزش و پرورش:

بودجه کافی برای پاداش بازنگستان نداریم

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش به تشریح آخرین وضعیت پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنگشته پرداخت وی افزود: تلاش می کنیم تا ۶۰ درصد بقیه مانده پرداخت شود. تاین لحظه پولی نگر کنیم ولی معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع و وزیر آموزش و پرورش پیگیر هستند و امیدواریم خبر های خوبی شنویم. قاشم احمدی لاشکی اظهار کرد: بیش از ۱۵ ماه از بازنگستگی برخی فرهنگیان گذشته است و توانستیم حدود ۴۰ درصد پاداش آنها را پرداخت کنیم. وزیر آموزش و پرورش شپ و روز را گذاشته است تا این موضوع به سر انجام برسد. وی ادامه داد: یکی از ایرادات این است که در هنگام بودجه ریزی، عده ها را واقعی نمی بینیم. سال گذشته مثلا حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی شد ولی عدد مدون دنا ۲۹ هزار میلیارد تومان است.

■ ■ ■

درمان کودکان زیر هفت سال در مراکز دولتی رایگان شد

مدیر کل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: خدمات سرپایی و بستری شیر خواران و کودکان زیر ۷ سال در مراجه به مراکز دولتی دانشگاهی رایگان است. به گزارش مهر، محمد اسماعیل کاملی اظهار داشت: سازمان بیمه سلامت ایران، ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی برای خدمات سرپایی و سرپایی فورت های پزشکی (اورژانس) شامل معاینه (ویزیت)، آزمایشگاه، تصویربرداری، توانبخشی و همچنین خدمات بستری و بستری فورت های پزشکی (اورژانس) را پرداخت می کند. وی افزود: در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده جوانی جمعیت مصوب ۱۴۰۰، کلیه خدمات سرپایی و بستری شیر خواران و کودکان زیر ۷ سال و غربالگری نوزادان (به استثنای داروی سرپایی) در مراجعه به مراکز دولتی دانشگاهی رایگان است

■ ■ ■

فرسودگی ۳۵۰۰ دستگاه آمبولانس کشور
رئیس اورژانس کشور بایان اینکه بخشی از اعتبار کرونا باقیمانده است، گفت: در نظر داریم که این اعتبار را برای خرید آمبولانس هزینه کنیم. اگر خرید آمبولانس از محل اعتبار باقیمانده کرونا به تأیید روسای قوا برسد، نسبت به تأمین آمبولانس اقدام می کنیم. به گزارش ایسنا، جعفر معیادفر اظهار کرد: ۲۰ دستگاه آمبولانس که از سوی خیرین تأمین شده به تازگی وارد نظام سلامت کشور شده است. همچنین ۱۵ دستگاه آمبولانس نیز طی چند روز آینده وارد چرخه می شود. ضمن اینکه بررسی های پاینگر این است که ۳۵۰۰ دستگاه آمبولانس کشور فرسوده هستند.

■ ■ ■

رفع مشکل ردیف استخدامی ۸۰ هزار جدیدالاستخدام

وزیر آموزش و پرورش گفت: حدود ۸۰ هزار جدیدالاستخدام دچار مشکل ردیف بودند که مشکلات آنها حل و به زودی احکام آنها صادر می شود. به گزارش ایرنا،



علیرضا کاظمی افزود: ضروری است دغدغه های دانشجویان شهید رجایی با کمک مسئولان این دانشگاه بررسی و مرتفع شود، زیرا دانشگاه شهید رجایی و فرهنگیان، مهم ترین مبادی برای جذب و تأمین نیروهای انسانی و خدمات ارزنده به آموزش و پرورش هستند.

■ ■ ■

فوت ۸۵ نفر بر اثر مسمومیت با مونوکسید کربن در ۷۷ روز

سختگوی سازمان اورژانس کشور گفت: از ابتدای مهر ماه تا ۱۷ آذر ماه، سال هژو ۲۹۷ نفر با گاز مونوکسید کربن مسموم شدند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل در صد کاهش داشته است. به گزارش ایلنا، بابک یکتا پورست گفت: در ۷۷ روز گذشته، ۸۵ نفر بر اثر استنشاق گاز مونوکسید کربن جان باختند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲ درصد کاهش داشته است. سختگوی سازمان اورژانس کشور گفت: استان های تهران ۱۹۸ نفر، خراسان رضوی ۱۳۷ نفر و سمنان ۱۱۴ نفر بیشترین میزان مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در ۷۷ روز گذشته را به خود اختصاص دادند.

عضو شورای شهر ابهاماتی را درباره طرح پرهزینه زاگانی مطرح کرد؛

«من شهر دارم»؛ جذب مشارکت مردم یا پیشبرد پروژه های نان و آبدار؟!

ششمین جلسه شورای شهر در تذکری به اجرای طرح من شهر دارم گفت: «کنته مهم این است که مانند هر طرح ارزشمندی، اگر در مرحله اجرا، نظارت کافی صورت نگیرد، با همه ارزشش به یک آسیب و مشکل تبدیل شده و دچار انحراف می شود».

وی افزود: «در طرح من شهر دارم گزارش های متعددی داشتیم که در آمارها فردی شرکت می کنند که اصلاً ساکن شهر تهران نیستند و به ازای دریافت کارت شارژ مجانی از همه اول و ایر انسل و بلیط رایگان مترو در این طرح شرکت می کند».

سلیمانی با اشاره به اینکه شخصاً موضوع را پیگیری کردم و به پایانه جنوب که یکی از گزارش ها از آنجا بود رفتم گفت: «در آنجا فردی کارت شارژ رایگان و بلیط مترو ارائه می داد. بعد از تست فشار خون و مواردی از این قبیل، شماره تماس بنده را دریافت کرد. بنده گفتم شهر ستانی هستم و پرسیدم که می توانم در این طرح شرکت کنم؟ و این فرد پاسخ داد که امکان پذیر است».
نرجس سلیمانی با اشاره به جذابیت پروژه های مناطق شمالی تهران افزود: «بمناي این بلیط های رایگان چیست؟ اگر منابع مالی آن از شهرداری است، تخلف است و اگر پیمانکار هزینه می کند، تخلف ضرب در دو است. نظارت های کافی باید صورت بگیرد و گزارش لازم ارائه شود تا با متخلف برخورد کنیم».

او با بیان اینکه در این طرح در مقام و زمان اجرا نظارت صورت نمی گیرد و منحرف شده گفت: «وقتی چنین اتفاقی می افتد مردم به آمار ما توجهی نخواهند کرد و ما به اعتماد مردم صدمه زد هایم».



مشارکت های اجتماعی شهروندان برای مدیریت و پیشرفت شهر اجرا شده و شهروندان تهرانی به پروژه های ضروری و دارای اولویت در محله خود، رای می دهند؛ بر این اساس پروژه های که بیشترین رای را اخذ کرد در بودجه سال آینده به شورای شهر تهران پیشنهاد و پس از تصویب، اجرایی خواهد شد.

به گفته مدیران شهری در طرح من شهر دارم هر شهروند یک شهردار است و هر کدام از شهروندان می توانند با مراجعه به سامانه www.manshahrdaram.shahrzaad.city، پروژه های مدنظر خود را جهت اجرائب و ضبط کنند. در حالی که همین قابلیت از نظر مدیران فعلی شهرداری تهران نشانه اوج مشارکت مردمی در مدیریت شهری و نمونه ای برای مدیریت کشور قلمداد شده است که کارشناس حوزه شهری معتقدند این سامانه عملا شورایاران را دور زده و زمینه تخلف و مداخله برخی در امور محلات دیگر را فراهم کرده است. چرا که معلوم نیست مشارکت کنندگان در طرح هر کدام دقیقاً ساکن کدام محله هستند و چقدر رای آنها در دست است. حتی گزارش هایی از خرید و فروش این رای ها منتشر شده به طوری که برخی از کارکنان شهرداری با استقرار در ایستگاه های مترو بدون توجه به محل سکونت افراد و در ازای بلیط مترو رایگان، یا شارژ ایر انسل و همه را اول و... نظر مثبت آنها را در خصوص برخی از پروژه ها با ثبت شماره موبایلشان ثبت می کنند. و موضوعی که در اظهارات دیروز نرجس سلیمانی، عضو شورای شهر هم وجود داشته و نشان می دهد این ساز و کار شفاف نیست و امکان بروز تخلفات فراوانی در آن وجود دارد.

«من شهر دارم» به درستی اجرا نمی شود
دیروز نرجس سلیمانی در دو پست و ششاد و

برخی بودجه کلان طرح من شهر دارم و سوء استفاده برای غالب کردن پروژه های شهردار برای افزودن بر ارزش زمین های محلی، باید ریافت بودجه توسط پیمانکاران را نگرانی مهمی می دانند که نه تنها ابهامات را در اجرای پروژه های پرهزینه شهری کم نمی کند، بلکه به نگرانی در خصوص گسترش فساد سیستماتیک در مدیریت شهری می افزاید

اجرای پروژه های مدنظر شهردار در قالب «من شهر دارم»

اما گذشته از شرکت افراد غیر ساکن تهران و احتمال سوء استفاده از منابع مالی نامعلوم برای جذب رای مردم برای پروژه های نان و آبدار برای پیمانکاران خاص، برخی منتقدان بر این باورند که شهرداری تهران از این طرح به نفع خود و برای اجرای پروژه های مدنظرش استفاده می کند. مثلا پروژه ایجاد بوستان های کودک و مادر که سال پیش حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران، گفته بود بر اساس طرح «من شهر دارم»، ۱۱۲ بوستان مادر و کودک در دستور کار سازمان بوستان ها قرار گرفت. این بوستان ها یکی از پروژه های تکنیک جنسیتی شهرداری تهران است که

«من شهر دارم» طرحی است که با عنوان اخذ نظر شهروندان تهرانی در مورد پروژه های محله ای آنها و تخصیص بودجه در بودجه سال آینده شهرداری تهران تعریف شده است، اما می توان گفت هنوز خیلی از شهروندان تهرانی در خصوص آن اطلاعاتی ندارند

از ابتدای روی کار آمدنش شهردار اصولگرای تهران مجدانه پیگیری شده و به نظر می رسد حال در لیست درخواست های مردم هم گنجانده شده است. از همین نظر هیچ بعید نیست که پروژه های پر چالشی مثل ساخت مسجد در میانه بوستان های تهران که دامنه مخالفت شهروندان با آن بالا گرفته بود هم از پروژه های طرح من شهر دارم سر در آورد.

بودجه ۱۰ هزار میلیاردی برای من شهر دارم

اما انتقاد مهم دیگری که کارشناس به این طرح وارد می کنند، بودجه آن است. به گزارش رکنا، در روز ۱۷ آذر ۱۴۰۳، عبدالمطهر محمدخانی، سختگوی شهرداری تهران در نشست خبری خصوصی این طرح و بودجه های هفتگی که به «من شهر دارم» ارائه می شود سخن گفت و آن را یکی از طرح های برتر مدیریت شهری برشمرد.

سختگوی شهرداری تهران در این نشست خبری گفته بود: «در این دوره شهری تجربه پوش بزرگ «من شهر دارم» را داشتیم. در سال اول ۴ همت و در سال دوم ۹ همت و امسال هم بیش از ۱۰ همت از بودجه شهرداری تهران برای پروژه های محله ای اختصاص داده شده. توسط شهروندان مدیریت می شود. تمام پروژه های هر محله ای را مردم انتخاب می شود. نظر شهروندان برای منطقه خودشان تبدیل به یک قانون الزام آوری می شود».

اما به اعتقاد کارشناس شهری مشارکت شهری، چار چوب و مدل های خود را دارد. اگر به دنبال مشارکت واقعی مردم باشیم، باید شهروندان را در قدرت شریک کنیم؛ به طوری که شهروندان بتوانند درباره منابع مالی و نحوه اداره شهر نظر بدهند و رای آنها جدی گرفته شود.

در حالی که مشکلات شهری مثل آلودگی شدید هوا، کیفیت پایین حمل و نقل عمومی، مشکل مسکن، ناامنی و فاصله طبقاتی، کثیفی خیابان ها و مشکلات مربوط به زباله های شهری و غیره بر همه آشکار است و شهرداری به این خواست مردم توجه ندارد، مشارکت دادن مردم در مواردی مثل تعمیر سرویس بهداشتی بوستان ها که عمده پروژه های شهری ثبت شده در سامانه «من شهر دارم» است- به نظر بازی محضی می آید. آیا بهتر نیست شهرداری تهران به جای این نظرسنجی هایی که می توان به راحتی رد پای لابی های پیمانکاران را در آن دید، برای مشکلات عمده و عیان شهری بودجه تعیین کند و آنها را در اولویت قرار دهد و کم کاری در این خصوص را با طرح های پرطمطراقی مثل «من شهر دارم» به حاشیه نراند.

چشم، تنگی نفس و سرفه شدند، می بایست به مراکز درمانی مراجعه کنند. همچنین بیمارانی که مبتلا به آسم هستند می بایست در زمان افزایش آلاینده ها داروهای خود را همراه داشته باشند.

نوشیدن آب و مصرف میوه و سبزیجات
وی درباره ضرورت نوشیدن آب در شرایط آلودگی هوا نیز گفت: نوشیدن آب در شرایط آلوده سبب دفع سموم از بدن می شود. همچنین مصرف میوه های دارای آنتی اکسیدان و دارای ویتامین C مانند پرتقال و انار و سبزیجات ضروری است.

روش های کوتاه مدت کاهش آلاینده ها
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان اینکه کاهش مواجهه با آلاینده ها با دو روش محقق می شود، خاطر نشان کرد: «کاهش مواجهه» و «کاهش منابع انتشار آلاینده» در زمان شرایط اضطرار آلودگی هوا ضروری است. کاهش منابع انتشار آلاینده ها، یک روش کوتاه مدت نیست و به برنامه ریزی نیاز دارد. کاهش تردد خودروهای فرسوده و اجرای طرح زوج و فرد از درب منزل و تعطیلی کارخانه ها و روش های کوتاه مدت کاهش آلاینده هوا است.

کار گروه اضطرار آلودگی هوا و تصمیم های موقت
شاهسونی بایان اینکه کار گروه اضطرار آلودگی هوا در شرایط اضطراری تشکیل می شود، تصریح کرد: وظایف کار گروه اضطرار آلودگی هوا، مشخص است و نباید انتظار زیادی از این گروه داشت. کار گروه اضطرار آلودگی هوا می تواند تصمیمات موقت بگیرد. نباید انتظار معجزه از کار گروه اضطرار آلودگی هوا داشته باشیم؛ این کار گروه می تواند برای کاهش منابع انتشار و مواجهه کمتر با آلاینده ها تصمیمات موقت بگیرد.

ضرورت اجرای قانون «هوا پاک»

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه اجرای قانون هوا پاک را می بایست پیگیری کنیم، تصریح کرد: کار گروه ملی هوا پاک در سازمان محیط زیست فعال شده است؛ سازمان محیط زیست به عنوان متولی اجرای قانون هوا پاک در دستگاهها چارای اجرا نشدن قانون «هوا پاک» را مطالبه کند. بر اساس گزارش های سازمان محیط زیست، دستگاه ها بیش از ۵۰ درصد وظایف خود در خصوص قانون هوا پاک را اجرا کرده اند. مسائل مهمی مانند ارتقاء کیفیت سوخت، استفاده از منابع تجدیدپذیر برای تولید برق و خودرو فرسوده که در هوا پاک بسیار اثر گذار هستند باید در کانون توجه قرار گیرند، اما این مسائل به طور کامل اجرا نشده است.

طی سال های گذشته نیز گزارش هایی در این زمینه نوشته شده است.

ضرورت کاهش مواجهه با آلاینده ها
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت درباره ضرورت مواجهه با آلاینده ها گفت: تعطیلی و مجازی شدن مدارس سبب مواجهه کمتر دانش آموزان به ویژه افراد کمتر از ۱۵ سال با آلاینده ها می شود. ربه های افراد کمتر از ۱۵ سال کامل نشده است، بنابراین ضرورت کاهش مواجهه با آلاینده ها در این گروه ضروری است؛ البته این موضوع فقط برای کودکان نیست بلکه بیماران نیز باید در مواجهه کمتری با آلاینده ها باشند.

آثار مجازی شدن مدارس در روزهای آلوده
او ادامه داد: گزارش های پلیس راهور بیانگر این است که تعطیلی مدارس سبب کاهش ۳۰ درصدی ترافیک می شود و در نتیجه میزان آلاینده ها افزایش نمی یابد. تجربه تعطیلی مدارس در روزهای آلوده سال گذشته بیانگر این است که ثابت ماندن میزان آلاینده های هوا، کمترین نتیجه این کار است. به طو قطع، تعطیلی مدارس در وهله نخست سبب مواجهه کمتر دانش آموزان با آلاینده ها و سپس کاهش ترافیک و آلاینده های می شود.

گروه های پرخطر و لزوم کاهش مواجهه با آلاینده ها
شاهسونی با بیان اینکه وزارت بهداشت بر رعایت نکات بهداشتی در روزهای آلوده تأکید دارد، افزود: کاهش مواجهه با آلاینده های هوا به ویژه برای گروه های آسیب پذیر مانند سالمندان، کودکان، بیماران تنفسی، بیماران قلبی عروقی، زنان باردار و مصرف کنندگان داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی بسیار ضروری است. گروه های آسیب پذیر می بایست تا حد امکان از تردد در هوای آزاد خودداری کنند تا مواجهه کمتری با آلاینده ها داشته باشند.

استفاده از ماسک های مورد تأیید وزارت بهداشت
رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت گفت: اگر گروه های آسیب پذیر ناچار بودند در هوای آزاد قرار گیرند، می بایست از ماسک های مورد تأیید وزارت بهداشت استفاده کنند. همچنین سایر گروه های می بایست مواجهه خود با آلاینده های هوا را کمتر کنند. فعالیت های ورزشی هم می بایست در فضای بسته انجام شود.

در چه شرایطی به مراکز درمانی مراجعه کنیم
شاهسونی درباره شرایط ضروری مراجعه به مراکز درمانی گفت: اگر بیمار ان هنگام مواجهه با آلاینده های هوا دچار سوزش

طی سال های گذشته نیز گزارش هایی در این زمینه نوشته شده است.

افزایش مراجعه به مراکز درمانی با آلودگی هوا



خاطر نشان کرد: برخی ایستگاه های کیفیت هوای تهران نیز شرایط «خیلی ناسالم» را گزارش کرده اند.

آلوده ترین شهر ها در سال گذشته
شاهسونی درباره آلوده ترین شهرهای ایران در سال گذشته گفت: زابل، آلوده ترین شهر ایران در سال گذشته بود و بیشترین غلظت آلاینده های کمتر از ۲.۵ میکرون را داشت. غلظت آلاینده های شهر زابل، بیش از ۳۰ برابر استاندارد سازمان بهداشت جهانی بوده است. همچنین شهرهای مثل ابرانشهر نیز از میانگین غلظت بالای پرخوردار هستند. شهر های اهواز، اصفهان و مشهد که از کلان شهر های ایران هستند نیز شرایط نامناسب تری نسبت به پایتخت دارند.

افزایش مراجعه به مراکز درمانی در زمان آلودگی هوا
شاهسونی با بیان اینکه گزارش های سازمان اورژانس کشور بیانگر افزایش مراجعه به مراکز درمانی در زمان افزایش آلاینده های هوا است، اظهار کرد: هنگام افزایش آلاینده ها میزان مراجعه بیماران تنفسی و قلبی عروقی به مراکز درمانی افزایش می یابد. افزایش ماموریت های سازمان اورژانس کشور در زمان افزایش آلاینده ها موضوع جدیدی نیست و

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت ضمن تأکید بر ضرورت اجرای قانون هوا پاک، در عین حال درباره افزایش آلاینده های هوا و راهکارهای کاهش مواجهه با آن توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش ایسنا، عباس شاهسونی، درباره پایداری جوی در کشور اظهار کرد: گزارش ها بیانگر این است که شرایط پایداری جوی تا روز دوشنبه، ۱۹ آذر ماه ادامه دارد. شرایط پایداری سبب افزایش آلاینده ها در کلان شهر ها به ویژه شهر تهران می شود. در چنین شرایطی، عمق اختلاط هوا کاهش می یابد؛ در نتیجه، آلاینده های هوا به ویژه ذرات معلق، امکان پراکنش و صعود به لایه های بالا را ندارند.

افزایش آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا
وی ادامه داد: هنگامی که آلاینده های هوا به ویژه ذرات معلق، امکان پراکنش و صعود به لایه های بالا را ندارند، تجمع می کنند و در نتیجه غلظت آلاینده های هوا افزایش می یابد. هنگامی که غلظت آلاینده های هوا افزایش می یابد، کیفیت هوا کاهش می یابد.

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان اینکه کیفیت هوا در شرایط «ناسالم برای تمام گروه ها» قرار دارد،